1 / 2

報道関係者各位

2016年 8月 10日

全国の地方新聞社が選んだ！『こんなのあるんだ！大賞 2016』

 商品部門 エントリー 全９６商品 発表!!

※上記写真はエントリー商品一部のみ抜粋

商品リストはこちら→ http://www.47club.jp/award2016.html

平素は格別のご厚情を賜り、ありがたく御礼を申し上げます。
この度、全国の地方新聞社が厳選したお取り寄せサイト「47CLUB（よんななクラブ）」（株式会社 47CLUB､東京都
中央区築地、代表取締役社長 栗田健一郎）は、『全国の地方新聞社が選んだ！「こんなのあるんだ！大賞 2016」』を 2016年
10月 31日（月）に開催いたします。
この度は、「こんなのあるんだ！大賞 2016」において、地方新聞社より推薦されたエントリー商品のご案内ならびにブロック予

選のご案内をさせていただきます。今年で 3回目を迎える本アワードは、今年も、北は北海道から、南は沖縄まで 47CLUBで販
売されている、約 37,000商品の中から、47都道府県の地元を知り尽くした、地方新聞社によって、全 96商品が選出されました。
昨年は鳥取県のピンクの醤油（運営会社：ブリリアントアソシエイツ株式会社）の『ピンク醤油華貴婦人』が栄冠を手にいたしま

した。今年は、防災大国日本ならではのアイディア手ぬぐいをはじめ、姫りんごという品種で作られたりんごのロゼワインや錦鯉
の形をしたお寿司が手軽に楽しめる手作りキット、地元で老若男女から愛されるパン屋さんが開発したサイダー味のパン、かつ
おのタタキを包んだ無添加餃子にご当地変わり種焼酎として、煮干し焼酎や人参焼酎など「こんなのあるんだ！」と思わず口に
してしまうような、“ローカルな掘り出し物”の数々が出揃いました。

今後、8月下旬より各エリアで開催されるブロック予選を経て、10月31日（月）に開催される全国大会にて、本年度の大賞が決定

いたします。是非とも御社媒体でのご取材をご検討くださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

■概要

本年度の企画概要に関しましては、先日 8月 2日（火）にリリースさせていただきましたので、以下をご参照くださいますよう

お願い申し上げます。

 http://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000076.000014886.html

47CLUB プレスリリース

全国の地方新聞社厳選！お取り寄せサイト  株式会社 47CLUB(よんななクラブ）

〒104-0045 東京都中央区築地 1-12-6築地えとビル 4F

TEL：03-5148-4747  FAX：03-5148-4748

E-Mail：pr@47club.jp URL：http://www.47club.jp/

http://www.47club.jp/award2016.html
http://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000076.000014886.html
mailto:pr@47club.jp
http://www.47club.jp/

 2 / 2

■『こんなのあるんだ！大賞 2016』ブロック予選スケジュール

■都道府県推薦社

【北海道・東北ブロック】

エントリー商品数：14

推薦新聞社：北海道新聞社、東奥日報社、デーリー東北新聞社、

秋田魁新報社、岩手日報社、山形新聞社、河北新報社、福島民報社

【関東ブロック】

エントリー商品数：18

推薦新聞社：茨城新聞社、下野新聞社、上毛新聞社、埼玉新聞社、

千葉日報社、東京新聞、神奈川新聞社、山梨日日新聞社、静岡新聞社

【北信越ブロック】

エントリー商品数：10

推薦新聞社：信濃毎日新聞社、新潟日報社、北日本新聞社、

北國新聞社、福井新聞社

【東海・近畿ブロック】

エントリー商品数：18

推薦新聞社：中日新聞社、岐阜新聞社、京都新聞、

産経新聞社（大阪）、奈良新聞社、神戸新聞社

【中国・四国ブロック】

エントリー商品数：18

推薦新聞社：山陽新聞社、中国新聞社、新日本海新聞社、

山陰中央新報社、 山口新聞社、四国新聞社、愛媛新聞社、

徳島新聞社、高知新聞社

【九州・沖縄ブロック】

エントリー商品数：18

推薦新聞社：西日本新聞社、佐賀新聞社、長崎新聞社、大分合同新聞社

熊本日日新聞社、宮崎日日新聞社、南日本新聞社、沖縄タイムス社、

琉球新報社

■全国の地方新聞社が選んだ！「こんなのあるんだ！大賞 2016」 ※全国大会

日時： 2016年 10月 31日（月）  場所：電通ホール（予定） 時間：午後（予定）

※詳細は決まり次第、おってご連絡いたします

★本日更新★

「こんなのあるんだ！大賞 2016」 公式 HP ：http://www.47club.jp/award2016.html

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

株式会社 47CLUB（よんななクラブ） 担当：鈴木、大島 TEL：03-5148-4747  FAX:03-5148-4748  E-Mail：pr@47club.jp

【一般のお客様からのお問い合わせ 47CLUBカスタマーセンター】

株式会社 47CLUB（よんななクラブ）TEL：0120-472-157（平日 9:30-17:30） E-Mail: customer@47club.jp

＜47CLUB＞

商号     ：株式会社 47CLUB（よんななクラブ）

代表者    ：代表取締役社長 栗田 健一郎

所在地    ：東京都中央区築地 1-12-6

設立     ：2008年 7月

資本金    ：2億 2,500万円

事業内容    ：全国の地方新聞社が厳選した商品を、インターネット等で

販売するサービスの提供

URL     ：http://www.47club.jp/

ブロック 地域 開催日程 開催会場

北海道・東北 北海道、青森、秋田、岩手、山形、宮城、福島 8/29（月） 福島民報社

関東 茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉、東京、神奈川、山梨、静岡 8/25（木） ４７ＣＬＵＢ本社

北信越 長野、新潟、富山、石川、福井 8/30（火） 北日本新聞社

東海・近畿 愛知、三重、岐阜、京都、滋賀、奈良、大阪、和歌山、兵庫 8/23（火） 岐阜新聞社

中国・四国 岡山、広島、鳥取、島根、山口、香川、愛媛、徳島、高知 8/31（水） 中国新聞社

九州・沖縄 福岡、佐賀、長崎、大分、熊本、宮崎、鹿児島、沖縄 8/22（月） 西日本新聞社

http://www.47club.jp/award2016.html
mailto:pr@47club.jp
mailto:customer@47club.jp